#ffi DIRËt'oRr/\ rfctrì LTI'I

Coordenadoria de Expediente
Ofício no 015712022

Florianópolis, 18 de maio de 2022

Excelentíssimo Senhor ..

DEPUTADO RODRIGO MINOTTO

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a Vossa Excerência cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 00g2.0122, que
"Altera a Lei Complementar no 755, de 2019, que "Dispõe sobre os emolumentos no
Estado de Santa Catarina e adota outras providências", com o fim de deduzir o valor
previsto no art. 84 do valor total dos emolumentos, quando do reingresso do mesmo
título de registros de incorporação imobiliátia", para seu conhecimento.

Respeitosamente,

ã+.sz
Marl urtado Arruda

Coordenadora de Expediente

,A--.- çé--
naíosBurger

A/,

IT

$
I

RUBRICA

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3í0 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GCnorerRQX 088

P
ág

in
a

12
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

09
2.

0/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ASSEMBLTIA VA
Dl Rr:roRt^ tËGtsLdl tv^tx) [5IADO DF. SÂNT.{ CÂ1ì\N,JNÂ

Coordenadoria de Expediente
Ofício no 015712022

Florianópolis, 18 de maio de 2022

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO RODRIGO MI NOTTO

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a vossa Excerência cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 00g2.0122, que
"Altera a Lei Complementar no 755, de 2019, que 'Dispõe sobre os emolumentos no
Estado de Santa Catarina e adota outras providências', com o fim de deduzir o valor
previsto no art. 84 do valor total dos emolumentos, quando do reingresso do mesmo
título de registros de incorporação imobiriária", para seu conhecimento.

Respeitosamente,

. =4*-
&*92*

Marlise,Púrtado Arruda ffi mos Burger

Coordenadora de Expediente

RECEBIDd-L.lEZt,IJ
<: Xuêj7l ç'5

Gabinete Deputado Rodrigo Minotto

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Ftorianópotis - SC
Fone (48) 3221 2954t2559
www. alesc.sc.gov.br

GCrzozzRQX 088

P
ág

in
a

13
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

09
2.

0/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ìí
Éh As.\{:N.ì r} r. I rA Ì.Í;ürs LATTvA{mFffi OIRÈïOR{À

Ofício GP/DL/ 0178 12022

Florianópolis, 18 de maio de 2022

Excelentíssimo Senhor

JOAO HENRIQUE BLASI

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de SC

Nesta

I

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência copia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0092.0122, que

"Altera a Lei Complementar no 755, de 2019, que 'Dispõe sobre os emolumentos no

Estado de Santa Catarina e adota outras providências', com o fim de deduzir o valor

previsto no art. 84 do valor total dos emolumentos, quando do reingresso do mesmo

título de registros de incorporação imobiliáÍia", a fim de obter manifestação sobre a

matéria legislativa em exame.

Atenciosamente,

Deputado

P ente

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www. alesc. sc.gov. br

GCnozr RQX 88

P
ág

in
a

14
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

09
2.

0/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

, 19t0512022 Gmail - Ofício GP/DUO17812022

Coordenadoria dê Expediente <expediênte.alesc@gmail.com>$vf Gmait

Ofício G P/DL/O 17 812022

Cartório do Gabinete da Presidência <presidencia.cartorio@tjsc.jus.br>
Para: Coordenadoria de Expediente <expediente.alesc@gmail.com>

Prezada, confirmo o recebimento

Atenciosamente,

Marcelo Delpizzo
Chefe de Cartorio
(48) 3287-2527

PODÌR}UplçIÁRIo
TRISUNTiI DE TUSTIçA

dê Sants colrrlnd

19 de maio de 2022 13:35

W
Cartorio da PresÌdência

_*wF
TtJ

o

RUERÌCA

De: Coordenadoria de Expediente <expediente.alesc@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, L9 de maio de 202213:22
Para: Cartório do Gabinete da Presidência
Assunto: Oficio GP / DL/ OL7 B | 2022

ATENçÃO ! ! ! Esta mensagem tem onigem fona do ambiente protegido do Poder ludiciánÍo de Santa
Catarina. Pana a sua segurança e da rede interna, sempne desconfie dos e-mails recebidos.
Somente clique em links e abra anexos se tiven centeza do conteúdo. Recebeu atgo suspeito?
Encaminhe diretamente pana o e-mail phishing@tjsc.jus.br.

ffexto das mensagens anteriores ocultol

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ldbodddged&view=pt&search=all&permmsgid=msglo/o3A1733273203722975917&simpl=msg-ío 3A173927... j/1

P
ág

in
a

15
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

09
2.

0/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi coM. DL, (iüNSl-il Ur(^()
F It ISTìt:Â

DEVOLUçAO

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno (Resolução no 001/2019) em seu artigo 144, devolve-se o
presente Processo Legislativo PL./0092.012022 para o Senhor Deputado Milton
Hobus, para exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão, em 26 de julho de 2022

M Coan

$
a(]

RUARCA

iBu

PÂLACIO BÂRRiGÂ,VERDf

RLra Dcutcr Jorge Lt'z Fontes. 310 | Cenlro

880?ü-güíl I Floriarr*pr:iir; | Sil

i41i 3'2'i..2hi1*
!/!ÌV!V. alesC. SC. !JOtJ. bf

P
ág

in
a

16
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

09
2.

0/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.